



Mgr. Bc. Blažena Kovářová Jirušková

■  
Váš dopis zn.

■  
Č.j.  
S-MHMP 242901/2011

■  
Vyřizuje / linka  
Mgr. Jankovec / 2406

Datum  
13. 4. 2011

**Věc: poskytnutí informace**

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se rozhodnutí vydaných Magistrátem hlavního města Prahy v řízení o poskytnutí ochrany proti zřejmému zásahu do pokojného stavu podle ustanovení § 5 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „předběžná ochrana správní“) podanou dne 25. 3. 2011, Vám po vyhledání požadovaných informací a po uhrazení nákladů takového vyhledávání sděluje tyto informace:

- 1) jednotlivé odbory Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“) v roce 2010 vydaly v odvolacím správním řízení celkem 16 rozhodnutí ve věcech poskytnutí předběžné ochrany správní.
- 2) věc(i) projednávané:

a) odborem stavebním MHMP

*-se týkaly:*

- zprovoznění odpadu umyvadla v koupelně bytu.
- 2x obnovení průjezdu a průchodu z komunikace přes cizí pozemky do areálu a do stavby navrhovatele.
- znemožnění přístupu na pozemek oplocením sousedního pozemku jeho vlastníky.
- provedení kovového plotu v průchodu domu.
- 2x odstranění dvoukřídlých vstupních dveří do bytu
- 2x zastavení přívodu vody do nemovitosti.
- vypouštění odpadních vod do „prozatímní kanalizace“.
- odstranění staveb a prvků z pozemku a zdržení se dalších stavebních úprav a zásahů do pozemku.

- provedení určitých stavebních prací na pozemku.

- byly rozhodnuty tak, že:

- 3x bylo napadené rozhodnutí zrušeno a řízení zastaveno.
- 2x bylo napadené rozhodnutí zrušeno a věc vrácena k novému projednání.
- 2x bylo napadené rozhodnutí změněno.
- 5x bylo odvolání zamítnuto a napadené rozhodnutí potvrzeno.

- byly rozhodnuty v těchto lhůtách:

- 5x do 30 dnů
- 3x do 60 dnů
- 4x nad 60 dnů

#### b) odborem dopravy MHMP

- se týkaly:

- 2x neoprávněných bránění vstupu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci

- byly rozhodnuty tak, že:

- 2x bylo odvolání zamítnuto a napadené rozhodnutí potvrzeno.

- byly rozhodnuty ve lhůtě:

- 2x do 30 dnů

#### c) odborem bytovým MHMP

- se týkala:

- narušení pokojného stavu ve formě neoprávněného zásahu rušitele při společném užívání bytu rozvedenými manžely (odstranění věcí z bytu a balkonu, neoprávněné zamykání místností, používání přímotopu)

- byla rozhodnuta tak, že:

- odvolání bylo zamítnuto a napadené rozhodnutí potvrzeno.

- byla rozhodnuta ve lhůtě:

- do 90 dnů

d) odborem živnostenským a občanskosprávním MHMP

- *se týkala:*

- údajných zřejmých zásahů ve formě pomluv, zasahování do dobré pověsti žadatele a vyvolávání jiných konfliktů.

- *byla rozhodnuta tak, že:*

- napadené rozhodnutí bylo zrušeno a věc vrácena k novému projednání.

- *byla rozhodnuta ve lhůtě:*

- do 30 dnů

**3.** Z těchto rozhodnutí vydaných jednotlivými odbory MHMP v řízení o poskytnutí předběžné ochrany správní bylo jedno rozhodnutí nadřízeným správním orgánem v přezkumném řízení zrušeno.

**JUDr. Eva N o v a k o v á**

**ředitelka odboru živnostenského a občanskosprávního Magistrátu hlavního města Prahy**

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
Pracoviště: Jungmannova 29/35, 110 00 Praha 1  
tel. 236 001 111, fax 236 007 008  
e-mail: ziv@cityofprague.cz